7 华夏人寿保险股份有限公司－万能产品 5,674,289 1.76

8 周斌全 5,066,160 1.57

9
中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券

投资基金
4,403,400

1.37

10
重庆国际信托有限公司－渝信通系列单一信托

2 号
3,461,100

1.07

涪陵榨菜发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上市公告书

2-1-20

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

合计 223,401,064 69.29

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司发行人业务部2015年11月4

日出具的《证券持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》，（其中在册

股东为截至2015年11月4日的股东），本次发行后公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司 130,416,000 39.65

2 北京市第一建筑工程有限公司 24,111,360 7.33

3 东兆长泰投资集团有限公司 20,056,960 6.10

4 全国社保基金一一二组合 15,888,950 4.83

5
中国工商银行股份有限公司－诺安灵活配置混

合型证券投资基金
8,000,000 2.43

6 周斌全 6,720,481 2.04

7
中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券

投资基金
6,322,845 1.92

8 华夏人寿保险股份有限公司－万能产品 5,579,289 1.70

9
中国建设银行－国泰金鼎价值精选混合型证券

投资基金
4,403,400 1.34

10 中央汇金投资有限责任公司 3,375,400 1.03

合计 224,874,685 68.37

（四）后续事项

根据本次交易整体方案及相关法律法规规定，本次交易尚有如下后续事项有

待履行或办理：

1、涉及涪陵榨菜注册资本变更及相应修改章程等事宜尚需办理工商变更登

记备案手续；

2、涪陵榨菜尚需根据法律法规的要求就新增股份发行和上市办理信息披露

手续；

3、涪陵榨菜需聘请审计机构对标的公司进行审计，交易对方根据审计结果，

按照《发行股份及支付现金购买资产协议》关于过渡期间损益归属的条款履行约

定；

4、相关承诺方继续履行其尚未履行完毕的各项承诺。

经核查，独立财务顾问认为：交易对方与涪陵榨菜已完成标的资产股权的交

付与过户，标的公司已经完成相应的工商变更，本次交易新发行股份已经完成股

份登记和上市手续。后续事项办理不存在障碍和无法实施的风险。

涪陵榨菜发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上市公告书

2-1-21

四、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

本次交易实施过程中未发现相关实际情况与此前披露的有关资产的权属情

况及历史财务数据信息存在差异的情况。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构变动

本次新增股份登记前公司的总股本为322,400,000股。本次交易发行新股数

量为6,498,851股（包括向王爱萍等3名交易对方发行的4,491,180股和周斌全等7

名特定对象非公开发行的2,007,671股）。本次新增股份登记完成后公司总股本

变更为328,898,851股。本次新增股份登记前后公司的股本结构变化如下表所示：

股份类型

本次发行前（截至 2015 年

10 月 15 日）
本次变动股

份数量（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 137,156,562 42.54% 6,498,851 143,655,413 43.68%

无限售条件股份 185,243,438 57.46% 0 185,243,438 56.32%

股份总数 322,400,000 100.00% 6,498,851 328,898,851 100.00%

（二）本次发行对公司主要财务指标的影响

以本次发行后的328,898,851股全面摊薄计算，公司最近一期经审计的主要

财务指标如下：

项目 发行前 发行后

归属于上市公司股东的每股收益（元） 0.4094 0.4077

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 5.66 6.02

涪陵榨菜每股收益发行前为0.4094元/股，发行后为0.4077元/股。本次发行

后，归属于母公司股东的净资产增至123,714.00万元，每股净资产增至6.02元。

（三）业务结构的变动

本次交易完成后，惠通食业将成为涪陵榨菜的全资子公司，上市公司主营业

务未发生变化，泡菜类产品销售业务比例将大幅增加，上市公司业务及其持续盈

利能力将得到进一步优化。

（四）公司治理的变动

本次交易前，上市公司已经按照有关法律法规的规定，建立了比较规范的法

人治理结构和独立运营的公司管理体制，“三会”运作良好，在业务、资产、财

务、机构和人员方面保持了应有的独立性，并且在加强子公司管理方面制定了相

涪陵榨菜发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上市公告书

2-1-22

应的制度。本次交易完成后，上市公司现有管理体系和管理制度将继续保证公司

各部门及子公司组成一个有机的整体，各司其职，规范运作，认真做好经营管理

工作，上市公司的治理结构不会受到重大影响。

六、董事、监事、高级管理人员及其他相关人员变更情况

经核查，独立财务顾问认为：截至本核查意见出具日，上市公司董事、监事、

高级管理人员及其他相关人员未因本次交易发生变更。

七、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实

际控制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控

制人及其关联人提供担保的情形

经核查，独立财务顾问认为：在本次交易实施过程中，截至本上市公告书出

具之日，没有发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，

或上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

八、本次发行导致的董事、监事和高级管理人员持股变动情

况

本次发行股份购买资产之配套融资特定对象均为本公司董事及高管人员，本

次发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况如下表所示：

姓名
发行前 本次发行股

数（股）

发行后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

周斌全 5,066,160 1.5714% 1,654,321 6,720,481 2.0433%

赵  平 772,561 0.2396% 80,307 852,868 0.2593%

唐启兵 0 0 0 0 0

程源伟 0 0 0 0 0

王建新 0 0 0 0 0

李嘉明 0 0 0 0 0

陈  重 0 0 0 0 0

黄正坤 624,978 0.1939% 0 624,978 0.1900%

袁国胜 10,000 0.0031% 64,245 74,245 0.0226%

韦永生 10,000 0.0031% 16,061 26,061 0.0079%

肖大波 1,236,115 0.3834% 0 1,236,115 0.3758%

王菊华 0 0 0 0 0

谭文亮 0 0 0 0 0

涪陵榨菜发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况报告暨新增股份上市公告书

2-1-23

姓名
发行前 本次发行股

数（股）

发行后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

贺云川 752,562 0.2334% 128,491 881,053 0.2679%

刘  洁 20,000 0.0062% 32,123 52,123 0.0158%

聂  川 0 0 32,123 32,123 0.0098%

朱少平（离

任）
0 0 0 0 0

郭向英（离

任）
0 0 0 0 0

合  计 8,492,376 2.6341% 2,007,671 10,500,047 3.1925%

注：本次发行前上述配套融资认购方持股情况与《重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露的发行前持股情况略

有差异，主要系针对2015年7月份以来股票市场的非理性波动，为维护资本市场稳定，切实

维护广大投资者利益，按照中国证监会的统一部署，上市公司制定了稳定股价方案，公司部

分董事、监事和高级管量人员作出了计划增持公司股票的承诺，具体方案内容详见上市公司

2015年7月11日在巨潮资讯网发布的《关于维护公司股价稳定的公告》（2015-048）。董事、

监事及高级管理人员履行了增持股票的承诺，导致持有本公司股份的情况发生变动。

九、本次发行未导致公司控制权变化

截至本报告书签署之日，本公司控股股东为涪陵国投，其持有本公司

130,416,000股股份，占本公司本次发行前总股本40.45%。涪陵区国资委为本公

司的实际控制人。

本次交易完成后涪陵国投仍将持有本公司130,416,000股股份，占本公司本

次发行后总股本39.65%（考虑配套融资），依旧为本公司控股股东。涪陵区国资

委仍为本公司的实际控制人。